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Mrożona mysz ojcem zdrowego potomstwa

Przechowywane przez 15 lat w zwykłej zamrażarce mysie plemniki pozwoliły uzyskać zdrowe
potomstwo - informuje pismo "Proceedings of the National Academy of Sciences". Zespół Atsuo
Ogury z japońskiego centrum naukowego w Tsukubie pobrał plemniki z mysich jąder oraz
z organizmów kilku zamrożonych w całości myszy, które przechowywano w zamrażarce -
w temperaturze minus 20 stopni Celsjusza nawet przez 15 lat. Mysie tkanki były przechowywane jak
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zwykłe mrożonki, bez specjalnych kriogenicznych zabiegów ochronnych. Choć po rozmrożeniu
plemniki wydawały się martwe, co piąta zapłodniona nimi samica urodziła zdrowe potomstwo.

Japońscy naukowcy mają zamiar wypróbować podobną metodę w przypadku zamrożonego
w wiecznej zmarzlinie mamuta - chcą zapłodnić jego nasieniem komórki jajowe słonic. Jednak, jak
przyznają, niewielkie są szanse na uzyskanie w ten sposób włochatego słonia. Mamuty pozostają
zamrożone od co najmniej 10 tys. lat.
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
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życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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